Signum i- manus licati de Mediolanoj qui interfui

et extimavi ut supra testes.
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Signum i manus cristiani negotianti dc Mcdiolano a

tm

Signum ir manus Agiprandi de tiatravino testes

i- lerdanus clericus rogatus a partibus subscripsL

flPaulus clericus rogatus a partibus subscripsL

f nominetur notarius scripsiy post traditam omm

plevi et dedi

ccxviL

Ann. SSL s junii

Petrus abbas monasterii nonantalani l/rsoni bona

in fiostilia libellario nomine concedit.

illAloscllh Ston delllAblL di lvonantola . 11 ll. pag. s1. b

Lir autographo in Arch. Monasterii Mmantulani

Ponno.

ln nomine nomini nostri lhesu christi. lmperante

dompno nostro Ludovicus magno imperatorep anno

imperii sui undecimm die tercio de mense junio.

indictione nona. Per anc pagina m livelli do atque

trado ego Petrus abbas de monasterio Monantolas

tibi vero ursoni libero hominemr idest pecia una de

terra aradorim que est positas in ostiliaa que pertenit

de parte ipsius monasterioa in tantum in quantum

ante os dies per Arreperto rectum fuitg ipsa peciola

tinente uno caput in fluvio Pado. alio caput in

cagioiih de uno latus llomcnicoa de alio . . . . . ..

ipsa peciola do tibi et ad tuis heredibus 1 et ego

colonis vel meis heredibus ibidem supersedere et c

repromitto lavorarej et meliorare debeat sine fraude

vel relicto livellario nomine usque ad annis nomero

viginti et novem y et reditum exinde persolvere re-.

promitto ego colonis vel meis heredibus ad parte

ipsius monasterii aut ad ejus misso. quod superve

nerit de omnium laboremy quam ibidem bominus

laborantibus dederit . . . . . in campo legumen modio

quartos in area mcnudo medio quintog in area lino

magna quarta. esennio fai vero pro omni anno dena

rios quatuory et ipse esennio datum et completum

sit in missa sancti Martini. operas vero pro omni

anno manihiles fii dies sex. et ipsas operas facere

debeat in ostilia cum annona dominica pro tempore

mesis vel vindimias miso domnico cum onore susci

pienduma et suscepta faciendum repromittog sic ta- d
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men ipso censum vel reditum colonis vel ejus he

redibus cum suo dispendio vegere debeat ad cellam

nostra in Piscaria . et consignare repromitto ad misso

domnicog nam alium nullum ego Petrus Monant vel

mei sucepsores nominati colonis vel ad tuis heredibus

nullum super imponcre debeams nisi qualiter superius

scriptum est. Pena vero inter nobis stetitg qui non

compleverit vel permanserit in ea honmia. qualiter

superius legitun et certe aparuerit veritas. tunc

componat pars partisj ubi culpa respeseriti et ad illa

partea que in sua fide permanseritj pena nomine so

lidos viginti et novemz post pena soluta pagina in

suam maneat firmitatem nuos livellos uno tinore

scriptis ad domum nominatam de ostilia ut

si Signum manus . . . . . . . . ..

i- Signum manus . . . . . . . . . .

i- Signum manus . . . . . . . . . .

ccxvm

Ann. SSl..1 oclobris

Lodovicus imperator privilegia monasterii bobiensis

confirmate inter quae est liber transitus navium

monasterii per Padum et rminumi atque exem

ptio a reparationibus pontium fic-ini et Mincii

Piscariam autem et reditos in gardensi terri

torio con/irmaL

Mmommo v liulL cass.. 11 lll pag. se

Ponno.

ln nomine nomini nostri lhesn christi nei eterni

Ludovicus divina ordinante providentia imperator

augustus cum petitionibus procerum nostrorum. ma

ximeque virorum ecclesiasticorum. ob utilitatem ser

vorum nei favorem nostrum pracbemus et assensumy

nimirum ab hoc supernum nobis imperioque nostro

conciliamus auxilium lgitur omnium fidelium sanctae

nei ecclesiae et nostrorum praesentium futurorumque

noverint universitatesy quod vir venerabilis Amal

ricus sanctae comensis ecclesiae episcopus et abbas

monasterii bobiensisr quod constructum est in ho

nore beati Petri principis Apostolorum 1 ubi claris

simus christi confessor columbanus corpore quiescitp

detulit obtutibus nostris praeceptiones et privilegia

regum langobardorum 1 idest Agiluliip Adivaldii ciri

moaldi p chunipcrtij Luitprandiy liatchisiiy liaistulfi

et lbesideriip qui praefatum monasterium bobiense

de redditibus suis possessionibusque detulerunti et

cum omnibus ad eundem venerabilem locum perti

nentibusp sub immunitatis defensione tenuerunt Sed

et memoriae divinae auctoritatis atavi nostri caroli

Augustiy simulque avi Ludovici atque Augustia et

uuum

lilltlta

lllitdlp

orbis b

r diis

quia

is ita

in supr

alatu

illius

mutu

bonum

rmi

unis

n scu

ludit

fli Malgrado la parola livelli questa non a unlenfiteusL ma un

wntratto di afiittm come altri se ne trovano precedenlemente . e

ira llaltre una delllSS-L

iii anato corrisponde per certo a cazzo. e vi sono nel mautovano

e nel cremonese diversi luoghi. che portano questo nome. ma non

Pud essere nessuno di loro. perche troppo lonlani dal Po. nevesi

osservare cbe cagium e cajuml voce longobarda cbe si trova negli

edilti dei re di quella nazione. significava selva ll clossario ca

vense ha cajo idest silva regia Puossi percio ritencre che il fondo